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گرينويچ

محکومیت نويسنده شوهرکشی
 

اورگون: زن نويسنده كتاب »چگونه شوهر خود 
را بکشی« سرانجام پس از كش و قوس های بسيار 
پرونده كشتن شوهرش به قتل محکوم شد. به 
گزارش نيوز اسکای، نانسی كرامپتون كه كتاب 
جنجالی اش در سال2011 ميلادی منتشر 
شد و درباره شيوه های غيرقابل رديابی كشتن 
شوهر بود، قتل همسرش توسط پليس رديابی و 
سرانجام در دادگاه ثابت شد. اين زن 71ساله كه 
برای دريافت حق بيمه  عمر شوهرش او را كشته 
بود، به قتل با اسلحه ای كه هرگز پيدا نشد، متهم 
و محکوم شده است. اگرچه او هنوز به جرم خود 
اعتراف نکرده اما دادگاه اورگون به خبرنگار ها 
اعلام كرد؛ محکوميت اين زن به زندان حتمی 
است و او برخلاف آنچه تصور می كرد نتوانسته 
رد پای خود از قتل شوهرش را به طور كامل 

پاک كند.

باز هم آوار

قرنطینه کارگران تسلا
 

کالیفرنیا: تسلا هزاران كارگر چينی را در كارخانه های متروک 
و يک اردوگاه نظامی قرنطينه می كند. به گزارش بلومبرگ، اين 
بخشی از تلاش های اين توليدكننده خودرو برقی برای افزايش 
توليد در شانگهای است تا اطمينان حاصل شود كه كارگران به 
كرونا مبتلا نمی شوند. از اين كارگران در شيفت دوم كاری در 
ابركارخانه شانگهای استفاده می شود كه در ماه مارس به علت 
برقراری قرنطينه سراسری در اين شهر تعطيل شد، اما حالا 
تحت يک »نظام چرخه ای بسته « كه به تأييد مقامات چينی 
رسيده است، كار می كند. طبق گزارش ها، كاركنان شيفت اول، 
كف كارخانه می خوابند. آنها بايد 6روز در هفته، در شيفت های 
12 ساعته كار كنند تا توليد كارخانه را دوباره به سرعت سابق 
برگردانند. گزارش ها حاكی از آن است كه اين كارگران عموما 
از خانواده  خود و جهان بيرون جدا شده اند. اگرچه كارگرانی كه 
در اين نظام چرخه ای بسته كار می كنند، به افزايش توليد كمک 
می كنند اما بايد در تختخواب های اشتراكی، در آنچه بلومبرگ 
خوابگاه های موقت توصيف كرده است، سر كنند. عده ای از 
كاركنان كار می كنند وقتی كه بقيه خوابند، و بعد جای خود را 
عوض می كنند. بعد از ايالات متحده آمريکا، چين مهم ترين بازار 
تسلا است كه در ظرفيت كامل، روزانه بيش از 2هزار دستگاه 
خودرو توليد و سپس به ساير بخش های آسيا و اروپا صادر می كند.

مدير موزه و قاچاق اشیاء عتیقه

پاريس: رئيس و مدير پيشين موزه لوور در فرانسه به اتهام 
»پولشويی و همدستی در كلاهبرداری از سوی يک باند 
سازماندهی  شده« محاكمه می شود. اتهامات ژان لوک 
مارتينز در چارچوب تحقيق درباره قاچاق اشياء عتيقه  
سرقت شده از خاور دور و خاورميانه مطرح شده است. 
ژان لوک مارتينز كه به مدت 8سال در راس بزرگ ترين موزه 
جهان بود در فرانسه به طور موقت بازداشت شد. به گزارش 
يورونيوز، وكلای مدافع او در واكنش به تعقيب قضايی 
موكلشان اعلام كردند؛»ژان لوک مارتينز با قاطعيت هر 
 چه تمام تر اتهام  وارده در اين پرونده را رد می كند.« نشريه 
»لو كنار آنشنه« گزارش داده كه ژان لوک مارتينز مظنون 
به ناديده گرفتن گواهی جعلی اصالت 5 شیء عتيقه مصری 
است كه موزه لوور ابوظبی آنها را به قيمت »دهها ميليون 
يورو« خريداری كرد. با اين حال وكلای مدافع رئيس پيشين 
موزه لوور تأكيد كرده اند كه موكلشان »ترديدی در اينکه 

دادگاه صداقتش را تأييد خواهد كرد، ندارد.«

خر
ل آ

او

 باشگاه
نویسندگان

شنبه

اجازه بدهید کمی بترسیم

همين يکی دو روز پيش بود كه 
خبری، خيلی مرا به هم ريخت. 
يکی از خبرگزاری ها نوشته بود كه در يکی از محلات تهران، 
زباله گردی پلاستيک مشکی رنگی را پيدا می كند. مشکوک 
می شود كه داخل آن چيست؟ داخلش چه باشد خوب است؟ 
نوزاد پسری با بند ناف! 2تا از خانم هايی كه آنجا بودند، نوزاد 
را سريع به بيمارستان رسانده بودند. تا لحظه نوشتن اين 
يادداشت كه می گفتند زنده است و او را به بهزيستی سپرده اند.

علمای دانش برندينگ و برندينگ شخصی، ايده خوبی را مطرح 
می كنند؛ هر رفتار و گفتار و كردار شما، كاهنده برند شماست؛ 
يا افزاينده آن. به اين شکل كه اساسا رفتار و گفتار و حتی پندار 
بی طرف نداريم. اينطور نيست كه بنشينيد و هر حرفی كه 
دل تان خواست بزنيد و هر طور كه دل تان خواست پوشش كنيد 
و بعد انتظار داشته باشيد برند شخصی قدرتمند و قابل احترامی 
برای تان ساخته شود. به طرز عجيبی در حوزه زندگی اخلاقی و 
روحی آدمی نيز وضعيت چنين است؛ هر رفتار و گفتار و حتی 
پنداری، می تواند موجوديت اخلاقی و روحی و حتی روانی ما 
را، رشد بدهد يا ضعيف تر كند. اگر هم رشد نکنيم كه به احتمال 

زياد در حال عقب گرد و ضعيف تر شدن هستيم.
حقيقت امر اين است كه اجازه بدهيد كمی بترسيم و اجازه 
بدهيد گاهی نااميد هم باشيم. اينطور نيست كه تصور كنيم 
هميشه می تواند اميدی هم باشد. البته كه نااميدی، نقطه ضعف 
بزرگی است. اما نکته اين جاست كه اميد زيادی هم، درست 
مثل داروی زيادی، می تواند عوارض سختی برای روح و روان و 
حتی جسم داشته باشد. كسی كه تومور مغزی دارد و نسبت به 
سردردهايش خوش بين است و نمی خواهد نزد طبيب برود، در 
واقع دارد جسم خودش را فدای اميد بيش از حد و خوش بينی 

بيش از حد خودش می كند.
اجازه بدهيد كه در زندگی، گاهی نااميد هم باشيم و گاهی هم 
بترسيم؛ از اينکه واقعا سرنوشت هر كدام ما، سرنوشتی نامعلوم 
است. و از اين بترسيم كه اگر حواس مان نباشد، بدون اينکه 
حتی خودمان درک كنيم و بفهميم، به چاهی می افتيم كه 
بيرون آمدن از آن، گاه ناممکن می شود. تصور كنيد فردی هر 
روز شيرينی می خورد و ورزش هم نمی كند و تغذيه نامناسبی 
دارد. البته كه دارد از مزه شيرين و طعم شکر و... چيزهايی كه 
می خورد لذت می برد. البته كه در 3،4 و حتی 5يا حتی گاه 
10سال اول، احتمالا آسيبی به او وارد نمی شود. اما وقتی كه 
حتی عادت هايی چنين شايع و روزمره، ضريب زمان می خورد و 
استمرار می يابد و قطع نمی شود، در نهايت بيماری های عجيب 
و غريبی را در ما ايجاد می كند. يک دفعه چشم باز می كنيد 
و می بينيد كلی اضافه وزن داريد، يا درگير ديابت شده ايد يا 
درگير گرفتگی عروق و... . بله، اينها نتايج همان عادت های ساده 
روزانه ای بود كه از كنارشان گذشتيم و قاعده »اثر مركب«، 
باعث تجميع اين نتايج و در نتيجه انفجار ناگهانی در قالب 

نتايج تلخ می شود.
حقيقت اين است كه آدمی، معلق است ميان بی نهايت خوبی و 
عشق و بی نهايت رذالت و كثافت. در جايی هم چيزی ننوشته اند 
و تضمينی نداده اند كه شما، در نهايت وقتی كه زندگی ات تمام 
می شود يا در ميانه زندگی ات، آدم خوبی باشی. كجا نوشته اند؟ 
كجا چک سفيدامضا به شما داده اند؟ حتی معتقدترين آدم ها 
هم نمی توانند چنين ادعايی و ادعای چنين ضمانتی داشته 
باشند. آدمی از يک سوی می تواند به جايی برسد كه حتی 
نسبت به گياهان و مورچه ها و پرندگان و... هم مانند انسان ها 
حقی قائل باشد و به آنها صدمه نزند و حتی به آنها عشق بورزد. 
و از سوی ديگر می تواند به جايی برسد كه نمونه هايش را داريم 
در جنگ های ريز و درشت می بينيم. چه كسی واقعا ضمانت 
داده است؟ می دانستيد كه بيشتر افرادی كه بدترين جنايت ها 
در دوره نازی ها را انجام می دادند، افرادی خانواده دار و محترم 
و منطقی بودند ولی وقتی كه در جريان هيجانات اجتماعی و 
فردی قرار می گرفتند، دست به چنين جنايت هايی می زدند؟ 

به ظاهر آدم ها توجه نکنيد؛ مهم ترين جدال ها درون آدم هاست 
كه اتفاق می افتد. اين چنين است كه وقتی كسی دقت نمی كند 
به  خودسازی اش و به اينکه بايد رشد كند، عقب گرد می كند و 
گاه چنان عقب گرد می كند كه دست به چنين كاری می زند كه 
نوزادی چنين بی دفاع و معصوم را، اين چنين و به اين شيوه، از 

خود دور می سازد.
بله، گاهی بايد ترسيد؛ از اينکه پای هيچ ضمانتی در ميان 
نيست. گاهی می توان به جايی رسيد كه كودكی اين چنين 
معصوم را به اين شيوه ناجوانمردانه از خود دور ساخت؛ و گاهی 
به جايی رسيد كه حتی غذا و آب خود را، برای سيراب كردن 
يک حيوان بدهی و خود گرسنه و تشنه بمانی. بله، نااميدی بد 
است؛ اما اميد زيادی به اينکه همه ما سر سالم به گور می بريم 
هم به اندازه داروی زيادی، عوارض روانی، روحی و حتی جسمی 

بدی می تواند داشته باشد... .

آنهايی كه طرفدار 
پروپاقرص انيميشن و 
كارتون هستند، احتمالا تا حالا خبر را خوانده 
يا شنيده اند؛ اينکه قرار است از فردا دوازدهمين 
جشنواره بين المللی پويانمايی در تهران توسط 
كانون پرورش فکری كودكان و نوجوانان برگزار 
شود. البته اين دوره از جشنواره قرار بود در 
اسفند سال قبل برگزار شود كه به دليل كرونا 
و محدوديت های مربوط به آن به 8تا 12خرداد 
موكول شد و خوشبختانه حالا به صورت حضوری 
برپا می شود. اگر نخستين سالی است كه قصد 
داريد در اين جشنواره حضور داشته باشيد، بايد 
بدانيد در اين 5روز با دنيايی از انيميشن های 
جذاب وطنی و خارجی روبه رو شده و از ديدنشان 
لذت خواهيد برد. شركت در جشنواره رايگان 
است، اما بايد از قبل ثبت نام كنيد تا بتوانيد هر 
روز برای ديدن انيميشن ها به سالن های نمايش 
برويد. جدول پخش فيلم ها و محل برگزاری هم 

در سايت كانون موجود است.
به طور كلی حضور 85كشور جهان، بيش از 
1500عنوان فيلم، برگزاری 20نشست در كنار 
بيش از 250نوبت نمايش، طی 5 روز و حضور 
30 شركت معتبر پويانمايی بخشی از برنامه های 
آماده شده در اين رويداد است. علاوه بر اينها 
بازار ملی پويانمايی هم در اين 5روز از ساعت 
14 تا 21 در سالن نمايشگاهی كانون پرورش 
فکری كودكان و نوجوانان در مركز آفرينش های 
فرهنگی و هنری واقع در خيابان حجاب تهران 

برپا می شود. نکته آخر اينکه همزمان با ايام 
برگزاری جشنواره پويانمايی، نمايشگاهی هم از 
اصل تصاوير برخی از كتاب های كانون پرورش 
فکری كودكان و نوجوانان و پوسترهای چاپی 
كه توسط زنده ياد مرتضی مميز و فرشيد مثقالی 
تصويرگری و طراحی شده اند، در موزه ملی هنر 
و ادبيات كودک كانون در مركز آفرينش های 
فرهنگی و هنری واقع در خيابان حجاب تهران 

برپا می شود و ديدنش خالی از لطف نيست.

فرهنگ و زندگي

دغدغه

فاطمه عباسی

شیرجه در دنیای انیمیشن 

تقويم / زاد روزعدد خبر

 مهندس تنبور

کیخسرو پورناظری ۷خرداد سال1323 در 
کرمانشاه متولد شد. پدرش، پرويز پورناظری، 
معروف به حاجی خان از شاگردان علینقی 
وزيری و مادرش، پورانداخت سرحددار، مدير 
دبیرستان دخترانه پوراندخت کرمانشاه و 
نخستین زن ديپلمه در اين شهر بود. خانواده 
فرهنگی و اهل موسیقی باعث شد کیخسرو 
از همان کودکی  ساز زدن را ياد بگیرد. پدرش 
رديف موسیقی سنتی ايران را همراه با ساز تار 
به او آموزش داد و شعر و ادبیات را از مادرش 

فراگرفت.
بعد از ديپلم به توصیه پدر رشته ای متفاوت 
از موسیقی انتخاب کرد و مهندسی راه و 
ساختمان خواند. اما بعد از 3 سال تغییر رشته 
داد و دانشجوی رشته موسیقی در دانشکده 
هنرهای زيبای دانشگاه تهران شد و در 
کنار استاد دادبه، 12سال به يادگیری تاريخ 
و فرهنگ ايران باستان پرداخت و تنبور را 
به عنوان ساز اصلی اش انتخاب کرد. پورناظری 
در سال1351 به عنوان کارشناس موسیقی 
در وزارت فرهنگ و هنر وقت به گردآوری و 
بازسازی نغمه های موسیقی کردی و سنتی 
مشغول شد و سرپرستی ارکستر کردی و 
سنتی را تا سال135۷ به عهده داشت. مهم ترين 
فعالیت پورناظری در زمینه موسیقی، راه اندازی 
گروه تنبور شمس در سال135۹ بود. شناخت 
پورناظری از ساز تنبور و آشنايی عمیق اش با 
موسیقی کردی منطقه کرمانشاه و علاوه بر آن 
استفاده ظريف و متناسب از ساز دف در ساختار 
گروه فضايی را فراهم آورد تا نگاه به گروه نوازی 
تنبور گونه و رنگ ديگری پیدا کند. حاصل کار 
اين گروه آلبوم »صدای سخن عشق« با صدای 
شهرام ناظری بود. بعدها پورناظری آثاری چون 
»حیرانی« و »مطرب مهتاب رو« را هم با ناظری 
کار کرد. پورناظری در سال های میانی دهه13۷0 
به اتفاق فرزندانش، تهمورس و سهراب تحولی 
جدی تر در گروه شمس را کلید زد که حاصل آن 
اجرای بیش از 300کنسرت در داخل و خارج 
از ايران بود. کیخسرو پورناظری هم اکنون 
مديريت يک آکادمی موسیقی را برعهده دارد.

حافظ

منم که ديده به ديدار دوست کردم باز
چه شکر گويمت  ای کارساز بنده نواز

14آذر1353 سقف يکی از 
سالن های انتظار فرودگاه مهرآباد 
تهران فروريخت و عده ای كشته و 
زخمی شدند. علل وقوع آن حادثه 
و اينکه آيا قابل پيشگيری بود 
يا خير، موضوعی است كه فعلا 
نمی خواهم به آن بپردازم. مسئله 

درباره پس از حادثه است.
منابع رسمی می گويند پس از 
اين حادثه دردناک، نهاد اورژانس 
به صورت رسمی در ايران تأسيس 
شد. شايد باورش سخت باشد 
اما گويا تا آن زمان در ايران 
هيچ سازوكار تعريف شده و 
مشخصی برای كمک رسانی و 
انتقال مجروحان به بيمارستان 
در اينگونه حوادث وجود نداشته 
است. فوت انسان ها بر اثر چنين 
حوادثی، بسيار آزاردهنده 
است. غمی بزرگ بر دل عموم 
مردم می نشيند كه فراموشی 
آن غيرممکن خواهد بود. برای 
نسل ما كه فروريختن پلاسکو 
را از نزديک ديده است، توضيح 
اين غم عمومی، دشوار نيست. 
ن  1395ساختما 30دی
پلاسکوی تهران پس از چند 
ساعت آتش سوزی فروريخت 
و جان ده ها نفر از هموطنان 
ازجمله 16آتش نشان را گرفت. 
پس از اين حادثه كميته ای برای 
بررسی ابعاد آن تشکيل شد كه 
گزارش مفصلی نيز ارائه داد، اما 
در نهايت اين گزارش منجر به 
تحول خاص و مثبتی در كشور 
نشد. بعد از اين حادثه، يکی از 

معاونان بنياد مستضعفان)مالک 
اصلی پلاسکو( گفت: »اگر حريق 
همان موقع خاموش می شد اين 
بلا سر پلاسکو نمی آمد.« اما كمتر 
از 6سال بعد در 3خرداد1401 
خبر رسيد يک مجتمع تجاری در 
منطقه5 تهران دچار آتش سوزی 
شده و به دليل نداشتن سيستم 
اطفاي حريق، آتش تا طبقه 
ششم گسترش پيدا كرده است. 
خوشبختانه اين آتش سوزی در 
نهايت مهار شد و تلفات جانی 
نداشت؛ اما نکته مهم اين است 
كه پس از فاجعه پلاسکو و آن 
گزارش مفصل، آيا اقدام عملی 
برای ايمن سازی ساختمان های 
بزرگ و پاساژها و... انجام شده 
است؟ اين روزها جان ما در آبادان 
است. جگرگوشه های ما زير 
آوار مانده اند و باز غمی بزرگ بر 
دل هايمان نشسته است. همه 
می دانيم آنچه در آبادان رخ داده، 
قابل پيشگيری بوده؛ اما ضعف و 
فساد شديد در نهادهای نظارتی 
در گذشته، كار را به اينجا رسانده 
است و متأسفانه می دانيم مانند 
ساختمان فروريخته آبادان در 
همان شهر و شهرهای ديگر، 

بسيار است.
جان زن و مرد آبادانی از دست 
رفته است و ديگر باز نمی گردد، 
اما بياييد برای يک بار هم كه 
شده تعارف ها را كنار بگذاريم و 
بپذيريم نهادهای نظارتی وظيفه 
خود را به درستی انجام نمی دهند 
و اگر می خواهيم باز هم شاهد 
اين حوادث دلخراش نباشيم، از 
همين امروز روند صدور پروانه 
ساخت و پايان كار ساختمان ها را 

اصلاح كنيم.

موزه ملی ايران در ششمين روز از 
خردادماه ميزبان ايران دوستانی 
بود كه برای قدردانی از دكتر 
عبدالمجيد ارفعی هم نفس شدند. 
ماهيت و هويت وجودی هر 
سرزمين بستگی تام به شناخت 

عميق و كامل از پيشنه آن دارد. اينکه گذشتگان چگونه می انديشيدند، 
چه می گفتند و چه می كردند، شاكله اصل و نسب ماست. آنچنان كه هر 
شخص برای نسبنامه خود محتاج سند و قباله معتبر است، اصالت هر 
سرزمين نيز اسناد تاريخی خود را طلب می كند. سرزمينی با ويژگی های 
تاريخی ايران، كرور كرور اسناد مکتوب بر هر لوح و كتيبه و ورق دارد. 
برای درک اهميت هر كدام از اين اسناد كافيست توجه كنيم كه فقط يکی 
از اين هزاران هزار نوشته منشور كورش است.  مردی كه حدود 60سال 
سند هويت برای ما رو كرده است در ششمين روز مرداد در خانه خود؛ 
موزه ملی ايران از اهميت خطوط و زبان های باستانی گفت. اينکه فرهنگ 
و هويت ما را در سرزمين هايی فراتر از مرزهای كنونی بايد جست وجو 
كرد. اين مراسم با همکاری كميسيون ملی يونسکو و موزه ملی ايران در 
پايان هفته ميراث فرهنگی برگزار شد. استاد عبدالمجيد ارفعی از معدود 
متخصصان زبان های باستانی عيلامی و آكدی است كه نقش مهمی در 
كشف رازهای جهان كهن داشته. او فارغ التحصيل دانشگاه شرق شناسی 
شيکاگو است و سال های زيادی را صرف خواندن و ترجمه الواح گلی 
تخت جمشيد   و تلاش هايش زمينه بازپس گيری اين الواح را فراهم 
كرد. استاد ارفعی همانگونه كه دلبسته و متخصص زبان های باستانی 
است ادبيات فارسی را نيز به نيکويی تفسير می كند. ارفعی را بايد بسان 

كتابخانه ای عظيم دانست كه خشت بر خشتش عشق به فرهنگ است.

ميراث من

سارا کریمان

خشت خوانِ ارفع

عیسی محمدی 
روزنامه نگار

نگاه
میثم قاسمی

روزنامه نگار

قبلا به آسمون نگاه می كرديم و از 
خود می پرسيديم كه جای ما بين 
ستاره ها كجاست؟ اما حالا فقط به پايين نگاه می كنيم و از خود 

می پرسيم جامون توی اين خاک و كثافت كجاست... .

عقل تنها منبع موجود برای لذت 
بردن است. ولی چشم و گوش 
ما در اين دور و بر نشانه ای از عقل نمی بيند و نمی شنود، 
يعنی ما از لذت محروميم. البته كتاب داريم، ولی اين اصلا 
جای مصاحبت و گفت وگوی رودررو را نمی گيرد. اگر اجازه 
بفرماييد تشبيه ضعيفی بکنم، می شود گفت كتاب ها مثل نت 

هستند، درحالی كه گفت و گو مثل آواز است.

کریستوفر نولان

آنتوان چخوف

میان ستاره ای 
ديالوگ

اتاق شماره 6

در دنيای روانشناسی دست كم 15تست استاندارد 
روانشناسی شخصيت و غيره وجود دارد. برای ما قشر 
كارگر و كارمندی كه هر جلسه تست های روانشناسی 
چه زرد، چه غيرزرد می تواند محتويات جيب مان را جارو 
كند، يک روش ارزان  تر برای شناخت خود و ديگران 

وجود دارد و آن چيزی نيست غير از »شيوه رانندگی«.
كافی  است چندين بار روی صندلی شاگرد نشسته و 
با دقت رانندگی فرد مورد نظر يا حتی روی صندلی 
راننده خودمان را زيرنظر بگيريم. بوق زن ها عصبانی، 
لايی كش ها  قانون گريز، سپر به سپر چسبان ها خطرناک و 
بی كله و راه تعارف كن ها با شخصيت، ساده و بی تکلف اند. 

اگر بر اين باوريد كه اين تست ضريب خطا دارد بله بايد 
گفت تمام تست های روانشناسی استاندارد جهان هم 
احتمال خطا دارند اما در گرانی شان هيچ شک و شبهه 
و احتمالی وجود ندارد. بنابراين برای ميانبر زدن به 
شناخت خود و ديگری )به خصوص پيش از ازدواج( 
يک تست شيوه رانندگی هم ضميمه تمام راه های 
شناخت فرد مورد نظر داشته باشيم. تست روانشناسی 
شيوه رانندگی به فرد خلاصه نمی شود و در جامعه 
هم كاربرد دارد. برای نمونه براساس نظرسنجی كه 
در مورد رانندگی در سراسر اروپا انجام شد، مشخص 
شده كه راننده های بلژيکی  مضطرب، آلمانی ها بددهن، 
لهستانی ها ستيزه جو و انگليسی ها بی توجه به قوانين 
رانندگی  در بزرگراهند. اين نتايج براساس نظرسنجی 

ايپسوس )Ipsos( از 12هزار و 400نفر در 11كشور 
 اروپايی است كه برای »فونداسيون ونسی اتوقوت« 
)Fondation VINCI Autoroutes(، نهاد ناظر بر 
خيابان های فرانسه ، انجام شد. در اين نظرسنجی از 
رانندگان خواسته شده تا رفتارهای خود و ديگران را در 
جاده ارزيابی كنند. به گزارش اينديپندنت، لهستانی ها 
حوادث جاده ای را بيشتر به دليل خشم افزايش داده 
بودند، به طوری كه 36درصد از آنها گفتند ماشين شان را 
ترک كرده اند تا با رانندگان ديگر دعوا كنند. ايتاليايی ها 
با 16درصد در رتبه بعدی بودند و اين رقم در مورد 
انگليسی ها نيز فقط 16درصد بود. اسپانيايی ها آرام ترين 
رانندگان پشت فرمان بودند و 69درصد شركت كنندگان 

گفتند كه رانندگان آرامی  هستند.

مريم کاظم زاده، خبرنگار و عکاس جنگ در هشت سال دفاع مقدس 
و همسر شهید اصغر وصالی که به فرمانده »دستمال سرخ ها« شهرت 
 داشت، چهارشنبه گذشته در بهشت زهرا به خاك سپرده شد.
 کاظم زاده از مهر سال 135۹ خود را به مناطق جنگی رساند و در 
مناطق غربی کشور به کار حرفه ای رسانه ای مشغول بود. او يکی از 
همراهان شهید چمران بود و عکس های زيادی از آن دوران به يادگار 
گذاشته است که بخشی از آنها در کتاب » عکاسان جنگ « به چاپ 
رسیده .»مريم کاظم زاده« عکاسِ خبری جنگ، سابقه همکاری با 
روزنامه های انقلاب اسلامی ، کیهان و مجله زن روز را در کارنامه خود 
داشت. او فرزند يک خانواده سرشناس در شیراز بود وتحصیلات 

عالیه اش را در انگلستان به پايان رساند. ده
م زا
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رانندگی؛  ارزان ترين تست روانشناسی


